中国石油大学（北京）
关于申报2014年校级优秀和培育教学团队的通知

为推动教学团队建设，进一步提高教师的教学能力和教学水平，依据《中国石油大学（北京）教学团队建设与管理办法（试行）》（中石大京校〔2010〕9号），学校将组织2014年校级优秀教学团队和培育教学团队的申报和评审工作，现将有关事宜通知如下：

一、评选目的

校级优秀教学团队和培育教学团队的评审，旨在通过基层团队的建设和培育，进一步改革教学内容和方法，开发教学资源，促进教学研讨和教学经验交流，推进教学工作的“传、帮、带”和老中青相结合，进而提高教师的教学水平和人才培养的质量。

二、评选条件

2014年，学校拟评选的校级优秀教学团队不多于10个，校级培育教学团队不多于15个，参评团队需符合以下条件：
（一）校级优秀教学团队

1.第1批和第2批学校校级培育教学团队。
2．团队及组成。发展目标明确，团队协作运行机制良好，梯队结构合理。
3．带头人。应具有副教授及以上职称，长期致力于本团队建设，坚持在教学第一线授课，且教学效果良好。

4．教学工作。能根据学科（专业）发展现状，及时更新教学内容；积极进行教学方法、教学模式的改革，引导学生研究性学习和创新性实验。团队整体教学效果良好，无教学事故。

5．教学研究。积极参加教学改革与创新，团队近五年主持过校级及以上教改项目，获得过校级及以上级别的教学成果奖励。

6．教材建设。重视教材建设和教材研究，近五年主持或参加过与承担课程有关的教材编写（著）任务。

7.运行和管理机制。积极探索并建立了教学团队运行机制、监督约束机制等方面的运行和管理模式，教学研究和研讨活动组织有效。
（二）校级培育教学团队
1.承担本科公共基础课、专业核心课、研究生学位课、实践实验课程或学生受益面广的课程；

2.梯队结构合理；

3.有明确的建设目标、建设规划、运行和管理制度；

4.整体教学效果好，近三年无教学事故；

5.成员近三年主持过校级或校级以上教改项目，获得过校级或校级以上教学成果奖励；

6.已备案的基层教学团队可参评，已评为校级培育教学团队或北京市及以上级别教学团队的不再参加评选。

三、申报和评审程序

（一）符合评选条件的团队参照《教学团队评审指标》，填写《教学团队申报书》，并附上相关的支撑材料（如团队成员发表的教学改革论文、团队开发的教辅资料、团队建设计划和总结等），向所在学院（部）提出申请，上述申报材料提交一份纸质版，同时提交电子版；

（二）各学院（部）汇总申报书（含支撑材料）并择优向学校推荐（培育团队推荐名额分配表见附件），于12月8日前将推荐团队的纸质材料及推荐汇总表（见附件）报送至教务处，并将电子版材料OA给教务处张浩；

（三）教务处将申报材料分送相关专家进行初审；

（四）教务处组织召开专家评审会议，专家投票决定2014年校级优秀和培育教学团队推荐名单；

（五）将推荐名单上报校长办公会研究决定并公示名单。
四、建设经费

根据《中国石油大学（北京）教学团队建设与管理办法（试行）》（中石大京校〔2010〕9号）的相关规定，学校将为获评的每个校级优秀教学团队，提供10万元（每年2万），建设期限共5年；每个校级培育教学团队提供2万元的教学质量工程专项经费支持，建设期限2年。

五、联系方式

在申报和评审过程中如有任何问题，请联系教务处张浩，联系电话：89739010。

附件1：中国石油大学（北京）校级优秀教学团队申报书
附件2：中国石油大学（北京）校级优秀教学团队评审指标体系
附件3：2014年校级优秀教学团队推荐汇总表
附件4：中国石油大学（北京）校级培育教学团队申报书
附件5：中国石油大学（北京）校级培育教学团队评审指标
附件6：2014年校级培育教学团队推荐汇总表
附件7：2014年校级培育教学团队推荐名额分配表
2014年11月19日